Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Trước tình hình nhiều tỉnh, thành phố khu vực Bắc Bộ đang tập trung khắc
phục hậu quả do bão số 3 và mưa lũ sau bão gây ra; nhằm tổ chức các hoạt động
Tết Trung thu năm 2024 cho trẻ em trên địa bàn tỉnh bảo đảm an toàn, tiết kiệm,
thực chất, không phô trương, hình thức theo chỉ đạo của Bộ Lao động - Thương
binh và Xã hội Văn bản số 4251/LĐTBXH-TE ngày 12 tháng 9 năm 20241; Ủy
ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ tiếp
tục rà soát, triển khai thực hiện hiệu quả các nội dung, nhiệm vụ theo chỉ đạo
đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 2772/UBND-KGVX ngày 05

tháng 8 năm 20242. Đồng thời, khẩn trương chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tập
trung thực hiện một số nội dung sau:

1. Quan tâm, chăm lo tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2024 cho
trẻ em một cách phù hợp trên cơ sở bảo đảm an toàn, tiết kiệm, thực chất, không
phô trương, hình thức; đặc biệt, ở những nơi bị ảnh hưởng của bão số 3 và lũ lụt,
thiên tai sau bão (nếu có); tuyệt đối không tổ chức sự kiện tập trung đông trẻ em
và đông người, không an toàn tại nơi tổ chức sự kiện và trên đường di chuyển do
ảnh hưởng của thiên tai, lũ lụt; thay vào đó có thể tổ chức trực tuyến, trên truyền
hình và gửi quà đến các cháu (nếu có điều kiện).

2. Chương trình, hoạt động, sự kiện, lễ hội Trung thu cần rút gọn, giảm các
tiết mục văn nghệ. Nội dung trọng tâm: đọc Thư của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước
gửi các cháu thiếu niên, nhi đồng nhân dịp Tết Trung thu năm 2024; ưu tiên tặng
quà Trung thu đến trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em thuộc hộ nghèo, hộ cận
nghèo, trẻ em vùng dân tộc thiểu số, vùng sâu, vùng xa, biên giới, trẻ em mồ côi
và trẻ em bị ảnh hưởng bởi thiên tai, bão, lũ.

3. Nhân dịp các hoạt động Trung thu năm 2024, tăng cường giáo dục tinh
thần đoàn kết, tương thân, tương ái, “lá lành đùm lá rách” cho trẻ em; thông tin,
cập nhật tình hình ảnh hưởng của bão, lũ lụt tại các địa phương, vận động sự

1 Về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2024.
2 Về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2024 cho trẻ em trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:          /UBND-KGVX

V/v tổ chức các hoạt động Tết
Trung thu năm 2024 bảo đảm an
toàn, tiết kiệm, thực chất, không

phô trương, hình thức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Kon Tum, ngày     tháng 9 năm 2024  3267 15

2

chia sẻ, quyên góp, ủng hộ của trẻ em, gia đình và cộng đồng để trẻ em bị ảnh
hưởng bởi bão, lũ lụt được sớm trở lại trường học và ổn định cuộc sống.

Báo các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy (p/h);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (p/h);
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (p/h);
- Các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh (p/h);
- Cục Quản lý Thị trường tỉnh;
- CVP, PCVP UBND tỉnhKGVX;

- Lưu: VT, CTTĐT, KGVX.NTMD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc